
 

令和６年度 道徳授業地区公開講座の御案内 

 

 平素より本校の教育活動に御理解・御協力を賜わり、誠にありがとうございます。 

 さて、下記のとおり道徳授業地区公開講座を開催いたします。授業後の意見交換会では多くの

御意見をいただき、今後の授業に役立てたいと考えております。御多用中とは存じますが、多く

の方の参加をお待ちしております。 

        

              記 

１ 目 的   

    道徳授業の活性化を図るとともに、保護者の方々に本校の道徳教育を知っていただき、

学校･家庭の連携による道徳教育の推進に役立てる。   

 

２ 日 時    令和７年１月 21 日（火） ９時 00 分から 13 時 00 分まで 

 

３ 実施学部･学級   視覚障害教育部門 小・中学部 準ずる教育課程 全学級 

 

４ 当日の日程      

  ★道徳授業公開   １校時   小１年１組・２年１組 中３年１組 

            ２校時  小３年１組・５年１組  

            ３校時  小４年１組      中１年１組 

            ４校時  小６年１組      中２年１組・２年２組・２年３組 

   ★意見交換会    12 時 40 分～13 時 00 分（視覚障害教育部門棟 会議室） 

 

５ その他   

・参観を御希望の方は、１月 17 日(金)までに担当宛てに電話または学校メールにてお申し 

込みください。 

 ・資料は当日お渡しいたします。 

  ・授業公開されている時間については、複数学級参観可能です。尚、授業参観期間ですが外

部の方の参観については年に２回の学校公開にてお願いしております。御了承ください。 

  ・御参観の際には、必ず名札を見えるように着用してください。 

  ・上履きを御持参ください。外靴は靴袋に入れてお持ちください。 

・写真や動画の撮影は御遠慮ください。 

・お車での御来校はできません。近隣の有料駐車場を御利用ください。久我山病院への駐車は、 

絶対におやめください。 

  ・その他御不明な点等は、副校長または担当まで御連絡をお願いいたします。 

   

 

 

 

 

                          

 

【連絡先】 

電話    03-3300-6235 

副校長   月崎 泰照（視覚障害教育部門）  

担当    福田 麻子（教務部） 


